



ESTADO DO MARANHÃO
 Prefeitura Municipal de Dom Pedro
 CNPJ: 06.137.293/0001-30
 Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro - MA - CEP: 65.765-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PLANILHA DE CUSTO E MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO:	DATA:	15/09/2021	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA:	Rama Kadija Silva Cunha				
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES								
EMPRESA CONCORRENTES								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QTD.	M. CELESTINO DA SILVA FILHO (CELESTINO VARIEDADES) CNPJ N°. 14.802.546/0001-70	CASAS SAMPAIO EIRELI EIRELI (CASAS SAMPAIO) CNPJ N°. 08.398.867/0024-04	R N SAMPAIO PIMENTA EIRELI (TROPICAL MOVEIS) CNPJ N°. 10.665.286/0003-40	VLR. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)
1	AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS FRIO - ESPECIFICAÇÕES: Unidade Evaporadora de Ar 9000 Blus; Compressor: Rotativo; Consumo (Kwh): 19,2 Kwh; Potência (W): 916 W; Vazão de ar: 500 m³/h; Timer; Direcionadores de Ar; Saída regulável do ar; Painel eletrônico; Controle de temperatura; Controle remoto; Material / Composição: Plástico, Cobre, Alumínio, Metais, Placas Eletrônicas; Voltagem: 220V; Garantia do fornecedor: 12 Meses. Produto entregue instalado	UND	17	R\$ 2.399,00 R\$ 40.783,00 R\$ 2.249,00 R\$ 38.233,00	R\$ 2.249,00 R\$ 38.233,00	R\$ 2.199,00 R\$ 37.383,00	R\$ 2.282,33	R\$ 38.799,61
2	AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS FRIO - ESPECIFICAÇÕES: Unidade Evaporadora Split 12000 Blus; Compressor: Rotativo; Consumo (Kwh): 23,0 Kwh; Vazão de ar: 550; Timer; Filtro de proteção ativa; Direcionadores de Ar; Saída regulável do ar; Painel eletrônico; Controle de temperatura; Controle remoto; Material / Composição: Plástico, Cobre, Alumínio, Metais, Placas Eletrônicas; Voltagem: 220V; Garantia do fornecedor: 12 Meses. Produto entregue instalado	UND	55	R\$ 2.699,00 R\$ 148.445,00 R\$ 2.619,00 R\$ 144.045,00	R\$ 2.619,00 R\$ 144.045,00	R\$ 2.599,00 R\$ 142.945,00	R\$ 2.639,00	R\$ 145.145,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS FRIO - ESPECIFICAÇÕES: Unidade Evaporadora Split 18000 Blus; Compressor: Rotativo; Consumo (Kwh): 34,02; Vazão de ar: 850; Timer; Filtro de proteção ativa; Direcionadores de Ar; Saída regulável do ar; Painel eletrônico; Controle de temperatura; Controle remoto; Material / Composição: Plástico, Cobre, Alumínio, Metais, Placas Eletrônicas; Voltagem: 220V; Garantia do fornecedor: 12 meses. Produto entregue instalado	UND	20	R\$ 3.799,00 R\$ 75.980,00 R\$ 3.669,00 R\$ 73.380,00	R\$ 3.669,00 R\$ 73.380,00	R\$ 3.699,00 R\$ 73.980,00	R\$ 3.722,33	R\$ 74.446,60
4	AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS FRIO - Especificações: Unidade Evaporadora Split 24000 Blus; Compressor Rotativo; Consumo (Kwh): Não informado pelo fornecedor; Vazão de ar: 600/700/800/960; Timer; Filtro de proteção ativa; Direcionadores de Ar; Saída regulável do ar; Painel eletrônico; Controle de temperatura; Controle remoto; Material / Composição: Plástico, Cobre, Alumínio, Metais, Placas Eletrônicas; Voltagem: 220V; Produto entregue instalado	UND	10	R\$ 4.699,00 R\$ 46.990,00 R\$ 4.479,00 R\$ 44.790,00	R\$ 4.479,00 R\$ 44.790,00	R\$ 4.299,00 R\$ 42.990,00	R\$ 4.492,33	R\$ 44.923,30
Valor total empresas:				R\$ 312.198,00	R\$ 300.448,00	R\$ 297.298,00	VI. Total	R\$ 303.314,51

Rama Kadija Silva Cunha
 Assinatura do responsável

MÉTODO MATEMÁTICO APLICADO:

MÉDIA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

R\$ 303.314,51

